
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

( XXXIV сессия IV созыва) 

 

от «17» декабря 2021 г.                                                                        № 151 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Алькатва-

ам от 21 декабря 2020 года № 127 «О 

бюджете сельского поселения Алькатва-

ам на 2021 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Алькатваам, Положением о бюджетном процессе в сель-

ском поселении Алькатваам, утверждённым решением Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам от 20 июля 2015 года № 65,  

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 «О бюджете сельского поселения Алькатваам на 

2021 год» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 5 пункта 1 статьи 5 цифры «50,6» заменить цифрами 

«71,4»; 

1.2. приложение 4 «Поступления прогнозируемых доходов по классифи-

кации доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 

 

Поступления прогнозируемых доходов  

по классификации доходов бюджетов 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование Сумма 

(тыс.  

рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

174,1  



1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

165,8  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 165,8  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

165,8  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 

3,3  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

3,3  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариаль-

ных действий 

3,3  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 

5,0  

1 16 10000 00 0000 100 Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

5,0  

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет по-

гашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджеты бюд-

жетной системы Российской Феде-

рации по нормативам, действовав-

шим в 2019 году 

5,0  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет по-

гашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по норма-

тивам, действовавшим в 2019 году 

5,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

9 139,0  



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

9 139,0  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации  

1 846,7  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

1 846,7  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъек-

та Российской Федерации 

1 846,7  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 919,9  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 919,9  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 

2 919,9  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

100,2  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

100,2  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учёта на территори-

ях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

100,2  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 272,2  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

4 272,2  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4 272,2  

ИТОГО ДОХОДОВ: 9 313,1  

Собственные доходы местного бюджета 9 212,9  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 

объёма муниципального долга 

174,1  »; 

 

1.3. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 



 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения 
 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

руб-

лей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселе-

ния Алькатваам 

        9 623,0  

Общегосударственные вопросы 01       2 539,8  

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального об-

разования 

01 02     1 524,8  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 524,8  

 Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000   1 524,8  

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 306,2  

Компенсация расходов на оплату сто-

имости проезда и провоза багажа  

(Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 218,6  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04     424,8  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 

01 04 80 0 00 00000   424,8  



(муниципальных органов) 

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   424,8  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного само-

управления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 424,8  

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     590,2  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

образования сельское поселение 

Алькатваам на 2020-2022 годы» 

01 13 01 0 00 00000   590,2  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   590,2  

Основное мероприятие «Содержание 

пустующих помещений» 

01 13 01 1 03 00000   40,2  

Расходы на содержание, обслужива-

ние и ремонт казны муниципального 

образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 40,2  

Основное мероприятие «Ремонт му-

ниципального имущества» 

01 13 01 1 04 00000   550,0  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 1 04 20020 200 550,0  

Национальная оборона 02       100,2  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

    100,2  

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   100,2  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   100,2  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

02 03 80 2 00 51180 100 67,4  



ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 32,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6 983,0  

Жилищное хозяйство 05 01     4 837,6  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

образования сельское поселение 

Алькатваам на 2020-2022 годы» 

05 01 01 0 00 00000   4 837,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   4 837,6  

Основное мероприятие «Ремонт  му-

ниципального жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   4 365,4  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 20020 200 1 319,9  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 2 900,0  

Капитальный и текущий ремонт  му-

ниципального жилищного фонда  (За-

купка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 145,5  

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных 

домах» 

05 01 01 1 02 00000   472,2  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 472,2  

Благоустройство 05 03     2 145,4  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципального 

образования сельское поселение 

Алькатваам на 2020-2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   2 145,4  

Подпрограмма «Обеспечение сани- 05 03 01 2 00 00000   2 145,4  



тарного содержания и благоустрой-

ство территории сельского поселе-

ния Алькатваам» 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   71,4  

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 71,4  

Основное мероприятие «Прочее бла-

гоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   2 074,0  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 03 20020 200 1 050,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 124,0  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 900,0  »; 

 

1.4. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселе-

ния» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование ГРБ

С 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского 

поселения Алькатваам 

711         9 623,0  

Общегосударственные во-

просы 

711 01       2 539,8  

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 

711 01 02     1 524,8  

Обеспечение функциониро- 711 01 02 80 0 00 00000   1 524,8  



вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

 Глава муниципального обра-

зования 

711 01 02 80 1 00 00000   1 524,8  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

711 01 02 80 1 00 00040 100 1 306,2  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

711 01 02 80 1 00 10110 100 218,6  

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

711 01 04     424,8  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

711 01 04 80 0 00 00000   424,8  

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

711 01 04 80 2 00 00000   424,8  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 01 04 80 2 00 00110 200 424,8  



Другие общегосударствен-

ные вопросы 

711 01 13     590,2  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Аль-

катваам на 2020-2022 годы» 

711 01 13 01 0 00 00000   590,2  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

711 01 13 01 1 00 00000   590,2  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений» 

711 01 13 01 1 03 00000   40,2  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 01 13 01 1 03 20040 200 40,2  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального иму-

щества» 

711 01 13 01 1 04 00000   550,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

711 01 13 01 1 04 20020 200 550,0  

Национальная оборона 711 02       100,2  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
711 02 03 

    100,2  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

711 02 03 80 0 00 00000   100,2  

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

711 02 03 80 2 00 00000   100,2  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

711 02 03 80 2 00 51180 100 67,4  



учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 02 03 80 2 00 51180 200 32,8  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

711 05       6 983,0  

Жилищное хозяйство 711 05 01     4 837,6  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Аль-

катваам на 2020-2022 годы» 

711 05 01 01 0 00 00000   4 837,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

711 05 01 01 1 00 00000   4 837,6  

Основное мероприятие «Ре-

монт  муниципального жи-

лищного фонда»  

711 05 01 01 1 01 00000   4 365,4  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

711 05 01 01 1 01 20020 200 1 319,9  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 05 01 01 1 01 81120 200 2 900,0  

Капитальный и текущий ре-

монт  муниципального жи-

лищного фонда  (Закупка то-

варов, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

711 05 01 01 1 01 82010 200 145,5  

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

711 05 01 01 1 02 00000   472,2  

Развитие территории город- 711 05 01 01 1 02 81120 200 472,2  



ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Благоустройство 711 05 03     2 145,4  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Аль-

катваам на 2020-2022 годы» 

711 05 03 01 0 00 00000   2 145,4  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории сельского поселе-

ния Алькатваам» 

711 05 03 01 2 00 00000   2 145,4  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

711 05 03 01 2 02 00000   71,4  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

711 05 03 01 2 02 80210 500 71,4  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

711 05 03 01 2 03 00000   2 074,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 20020 200 1 050,0  

Расходы на прочие меропри-

ятия по благоустройству по-

селения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

711 05 03 01 2 03 80250 200 124,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

711 05 03 01 2 03 81120 200 900,0  »; 

 

1.5. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

тыс. рублей  

Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

федераль-

ного бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         9 623,0 100,2 7 192,1 2 330,7 

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Аль-

катваам на 2020-2022 годы» 

01 0 00 00000       7 573,2 0,0 7 192,1 381,1 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 1 00 00000       5 427,8 0,0 5 242,1 185,7 

Основное мероприятие «Ремонт  муни-

ципального жилищного фонда»  

01 1 01 00000   05 01 4 365,4 0,0 4 219,9 145,5 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района  (За-

купка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 20020 200 05 01 1 319,9   1 319,9   



Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 2 900,0   2 900,0   

Капитальный и текущий ремонт  муни-

ципального жилищного фонда  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 145,5     145,5 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных до-

мах» 

01 1 02 00000       472,2 0,0 472,2 0,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 472,2   472,2   

Основное мероприятие «Содержание 

пустующих помещений» 

01 1 03 00000   01 13 40,2 0,0 0,0 40,2 

Расходы на содержание, обслуживание 

и ремонт казны муниципального обра-

зования (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 40,2     40,2 

Основное мероприятие «Ремонт муни-

ципального имущества» 

01 1 04 00000   01 13 550,0 0,0 550,0 0,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района  (За-

01 1 04 20020 200 01 13 550,0   550,0   



купка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство территории сельского поселения 

Алькатваам» 

01 2 00 00000       2 145,4 0,0 1 950,0 195,4 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

01 2 02 00000       71,4 0,0 0,0 71,4 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 71,4     71,4 

Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

01 2 03 00000       2 074,0 0,0 1 950,0 124,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района  (За-

купка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

01 2 03 20020 200 05 03 1 050,0   1 050,0   

Расходы на прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 124,0     124,0 

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 900,0   900,0   

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

80 0 00 00000       2 049,8 100,2 0,0 1 949,6 



ниципальных органов) 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       1 524,8 0,0 0,0 1 524,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 306,2     1 306,2 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа  (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 218,6     218,6 

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       525,0 100,2 0,0 424,8 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 424,8     424,8 

Субвенции на осуществление первично- 80 2 00 51180 100 02 03 67,4 67,4     



го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Субвенции на осуществление первично-

го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 32,8 32,8     »; 

 

 

 

1.6. приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

от 21 декабря 2020 года № 127 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 309,9 

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. 

 рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

309,9  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

309,9  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9 313,1  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-9 313,1  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-9 313,1  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

-9 313,1  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9 623,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

9 623,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

9 623,0  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

9 623,0  ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алькатваам «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского Алькатваам от 

21 декабря 2020 года № 127 «О бюджете сельского поселения Алькатваам на 

2021 год» 

 

С учётом предлагаемых изменений доходная и расходная часть бюджета 

поселения не изменилась и составили:  

доходы 9 313,1 тыс. рублей;  

расходы 9 623,0 тыс. рублей, в том числе: 

 

1. Поправки, не влияющие на изменение общей суммы расходов бюд-

жета поселения, в том числе: 

 

1.1. В связи с перераспределением налоговых и неналоговых доходов 

по фактическим поступлениям, в том числе: 

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» 

уменьшение в объёме 8,3 тыс. рублей; 

по коду 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий» увеличение в объёме 3,3 

тыс. рублей; 

по коду 1 16 10123 01 0000 140 «Доходы от денежных взысканий (штра-

фов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-

ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году» увеличение в объёме 5,0 тыс. руб-

лей; 

 

1.2. В связи с уменьшением межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета, на основании распоряжений Администрации Анадырского муни-

ципального района «О выделении денежных средств из резервного фонда 

Администрации Анадырского муниципального района» в объёме 700,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

- доходная часть: 

по коду 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений» уменьшение в объёме 700,0 тыс. рублей; 

- расходная часть: 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье                            

01 1 01 20020 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального 

района» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» уменьшение в объёме 1 300,0 тыс. рублей, отсутствие 



 
 

потребности, в связи с поздним поступлением строительных материалов и 

наступлением холодов (распоряжение от 15.11.2021 г. № 476-ра); 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 2 03 20020 «Ре-

зервный фонд Администрации Анадырского муниципального района» виду рас-

ходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд» увеличение в объёме 600,0 тыс. рублей на приобретение и доставку 

дополнительных материалов для установки спортивной площадки (распоряже-

ние от 13.09.2021 г. № 364-ра); 

 

1.3. В связи с увеличением прочих межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета в объёме 700,0 тыс. рублей, в том числе:  

- доходная часть: 

по коду 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений» увеличение в объёме 700,0 тыс. рублей; 

- расходная часть: 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье                            

01 1 01 81120 «Развитие территории городских и сельских поселений» виду рас-

ходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд» увеличение в объёме 700,0 тыс. рублей, на проведение работ по 

утеплению фасада северной стороны дома 15 по ул. Тэгрынкеу; 

 

1.4. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в соответ-

ствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации на общую 

сумму 144,2 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевой ста-

тье 80 1 00 00040 «Расходы на содержание центрального аппарата органов мест-

ного самоуправления» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)» увеличение в объёме 0,2 тыс. рублей, начисления 

на выплаты по оплате Главе Администрации поселения; 

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевой ста-

тье 80 1 00 10110 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и прово-

за багажа» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами)»уменьшение в объёме 143,2 тыс. рублей, перераспределение 

средств, отсутствие потребности; 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 00 00110 

«Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправле-

ния» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 



 
 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казённы-

ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)» уменьшение в объёме 1,0 тыс. рублей, перераспределение средств, 

отсутствие потребности; 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 00 00110 

«Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправле-

ния» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» увеличение в объёме 29,0 тыс. рублей, на оплату услуг 

по поставке тепловой энергии для отопления здания Администрации;  

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье 01 1 03 20040 «Расходы на содержание, обслуживание и ремонт казны 

муниципального образования» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объёме 20,2 

тыс. рублей, на оплату услуг по поставке тепловой энергии для пустующих по-

мещений; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 2 02 80210 

«Расходы на организацию освещения улиц в границах поселения» виду расходов 

500 «Межбюджетные трансферты» увеличение в объёме 20,8 тыс. рублей, уве-

личение цены контракта на оплату электрической энергии по уличному освеще-

нию; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 2 03 80250 

«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения» виду расходов 

200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» увеличение в объёме 74,0 тыс. рублей, на прочее благоустройство тер-

ритории поселения; 

 

2. Дефицит бюджета поселения составил 309,9 тыс. рублей, за счёт вво-

да остатков денежных средств на счёте бюджета поселения по состоянию на 1 

января 2021 года.   
 


